
 

1

 
Nº 107 - DOE – 30/05/2025 – Seção 1 – p.70 

 
 

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA - HCFAMEMA  

Reconstitui Comitê PGRSS HCFAMEMA 

PORTARIA HCFAMEMA Nº 247 DE 29 DE MAIO DE 2025 

Reconstitui o Comitê de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde do HCFAMEMA 
 

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília - 
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, 

 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Reconstituir o Comitê de Gerenciamento dos Resíduos de Serviços de Saúde, 

nomeando o membro Guilherme Aparecido dos Santos em substituição ao membro Anderson Alves da 
Silva, mantendo o objetivo a implantação e manutenção do Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços 
de Saúde (PGRSS), conforme Resolução RDC Nº 222, de 28 de março de 2018. 

 
Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, para 

comporem a Comissão em referência: 
I. Evelyn Faria de Oliveira Sena 
II. Fabiana Marquizelli 
III. Aurélia de Cássia Maricá de Melo 
IV. Guilherme Aparecido dos Santos 
V. Katia Silene Treymann 
VI. Karina Cicarelli 
VII. Inaiá Mancini Simões Tibério 
VIII. Maria das Neves Firmino da Silva 
IX. Alessandra Cristina do Carmo Secchi 
X. Amanda Sabatine dos Santos 
 
Artigo 3º - A Sra. Daiane Barbosa Dias Araújo prestará apoio administrativo a este Comitê. 
 
Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria 

HCFAMEMA nº 43 de 21 de janeiro de 2025. 

Marília, na data da assinatura digital. 

 
Atenciosamente, 

 
TARCÍSIO ADILSON RIBEIRO MACHADO 

Superintendente do HCFAMEMA 
 

Este documento pode ser verificado pelo código 
2025.05.29.1.1.36.25.214.1111128 
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 

 


